

**Årsredovisning**  
för  
**Erik Åkesson Lantbruk AB**  
559235-8591

Räkenskapsåret  
2024

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-07-09.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.  
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Erik Åkesson, Styrelseledamot  
2025-07-09

Styrelsen för Erik Åkesson Lantbruk AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr).

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver jordbruk med odling av potatis, spannmål och övriga grödor på arrenderad mark. Företaget har sitt säte i LAHOLM.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nettoomsättning	11 113	7 673	6 680	5 657
Resultat efter finansiella poster	2 894	949	586	858
Soliditet (%)	35,7	31,1	22,5	18,0

Omsättningen har ökat med 43% och detta beror på ett historiskt högt avräkningspris och stor skörd på den producerade potatisen

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	50 000	852 048	437 209	1 339 257
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		437 209	-437 209	0
Årets resultat			1 131 374	1 131 374
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>50 000</b>	<b>1 289 257</b>	<b>1 131 374</b>	<b>2 470 631</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 289 257
årets vinst	1 131 374
	<b>2 420 631</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	2 420 631
	<b>2 420 631</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		11 112 855	7 673 302
Övriga rörelseintäkter		758 612	613 975
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>11 871 467</b>	<b>8 287 277</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Handelsvaror		-4 094 051	-3 088 972
Övriga externa kostnader		-3 855 606	-3 320 786
Personalkostnader	2	-618 216	-509 963
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-429 499	-392 962
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-8 997 372</b>	<b>-7 312 683</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>2 874 095</b>	<b>974 594</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		14 511	12 298
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		85 288	27 796
Räntekostnader och liknande resultatposter		-80 165	-65 970
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>19 634</b>	<b>-25 876</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>2 893 729</b>	<b>948 718</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		-479 000	-188 000
Förändring av överavskrivningar		-986 866	-200 000
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-1 465 866</b>	<b>-388 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>1 427 863</b>	<b>560 718</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-296 489	-123 509
<b>Årets resultat</b>		<b>1 131 374</b>	<b>437 209</b>

## Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	3	376 377	0
Inventarier, verktyg och installationer	4	5 116 381	2 418 846
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>5 492 758</b>	<b>2 418 846</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Insatser i ekonomiska föreningar	5	333 300	275 612
Andelar i övriga företag	6	800 500	500 500
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>1 133 800</b>	<b>776 112</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>6 626 558</b>	<b>3 194 958</b>

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Råvaror och förnödenheter		1 307 090	2 091 057
<b>Summa varulager</b>		<b>1 307 090</b>	<b>2 091 057</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		626 184	428 193
Fordringar hos ekonomiska föreningar		1 571 215	125 428
Övriga fordringar		796 364	99 122
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		55 617	57 219
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>3 049 380</b>	<b>709 962</b>

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank		2 560 655	2 165 579
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>2 560 655</b>	<b>2 165 579</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>6 917 125</b>	<b>4 966 598</b>

### SUMMA TILLGÅNGAR

13 543 683

8 161 556

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Aktiekapital		50 000	50 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Balanserat resultat		1 289 257	852 047
Årets resultat		1 131 374	437 209
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>2 420 631</b>	<b>1 289 256</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>2 470 631</b>	<b>1 339 256</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfonder		976 000	497 000
Ackumulerade överavskrivningar		2 000 000	1 013 134
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>2 976 000</b>	<b>1 510 134</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
	7		
Övriga skulder till kreditinstitut		711 873	1 141 236
Övriga skulder		1 240 000	1 240 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>1 951 873</b>	<b>2 381 236</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
	7		
Övriga skulder till kreditinstitut		233 610	302 193
Leverantörsskulder		4 114 540	466 611
Skatteskulder		254 034	40 028
Övriga skulder		910 721	876 764
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		632 274	1 245 334
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>6 145 179</b>	<b>2 930 930</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>13 543 683</b>	<b>8 161 556</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer 5-15 år

### Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	1,5	1,25

### Not 3 Markanläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Inköp	389 411	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>389 411</b>	
Årets avskrivningar	-13 034	
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-13 034</b>	
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>376 377</b>	

### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 540 609	3 540 609
Inköp	3 114 000	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 654 609</b>	<b>3 540 609</b>
Ingående avskrivningar	-1 121 763	-728 801
Årets avskrivningar	-416 465	-392 962
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 538 228</b>	<b>-1 121 763</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>5 116 381</b>	<b>2 418 846</b>

### Not 5 Insatser i ekonomiska föreningar

	2024-12-31	2023-12-31
--	------------	------------

Ingående anskaffningsvärden	275 612	222 640
Tillkommande fordringar	57 688	52 972
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>333 300</b>	<b>275 612</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>333 300</b>	<b>275 612</b>

#### Not 6 Andelar i företag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	500 500	292 500
Inköp	300 000	208 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>800 500</b>	<b>500 500</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>800 500</b>	<b>500 500</b>

#### Not 7 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 945 483 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-12-31	2023-12-31
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	711 873	1 141 236
	<b>711 873</b>	<b>1 141 236</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	233 610	302 193
	<b>233 610</b>	<b>302 193</b>

#### Not 8 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Tillgångar med äganderättsförbehåll	1 219 442	1 707 947
	<b>1 219 442</b>	<b>1 707 947</b>

#### Not 9 Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult: Gunilla Bergman, Ekonomitjänst 3 Hjärtan HB.

Erik Åkesson Lantbruk AB  
Org.nr 559235-8591

7 (7)

*Erik Åkesson*  
Erik Åkesson

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

*Oscar Winge*  
Oscar Winge  
Auktoriserad revisor
